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Õhuniiskust hoiab kontrolli 

all õige ventilatsioon. Kodu-
se õhuniiskuse mõjutamisel 
on meie kliimavöötmes ven-
tilatsioonisüsteemil ülisuur 
roll. Talvisel ajal võib õhu 
suhtelise niiskuse järgi hin-
nata ruumide ventileerituse 
üldist taset. Kuna talvine vä-
lisõhk on ülikuiv, siis vähegi 
normaalse õhuvahetuse taga-
misel muutub ruumiõhk eba-
mugavalt kuivaks (suhteline 
niiskus langeb alla 30%). Kui 
tavakoormusega kodus tal-
visel ajal ilma lisaniisutama-
ta püsib suhteline õhuniiskus 
astmel üle 40%, siis suure tõe-
näosusega on nendes ruumi-
des õhuvahetus ebapiisav.

Ventilatsioon reguleerib 

peale niiskuse ka õhupuh-

tust. Kuna ventilatsioonisüs-

  Kommentaar
Väldi niiskusastme hoidmist alaventileerimise teel

teemi ülesandeks on tegelda 
märksa rohkemate saasteai-
nete ruumiõhust eemaldami-
sega kui vaid õhuniiskus, siis 
kindlasti on lühinägelik õhu-
niiskuse hulga teadlik suu-
rendamine alaventileerimise 
teel. Küll aga tasub silmas pi-
dada, et õhuvahetus peab ole-
ma nii intensiivne, kui vähegi 
vajalik selleks, et kõikvõima-
like saasteainete kontsentrat-
sioon ruumiõhus oleks kont-
rolli all, samas peab ventilat-

sioon olema nii minimaalne 
kui vähegi võimalik. Seeläbi 
ei kuivata õhuvahetus ruumi-
õhku ülemääraselt ja samas 
ei raiska ka kütteenergiat. 
Enamik ventilatsioonilahen-
dusi kuivatab liigselt ruumi-
õhku ja õhukvaliteedi taga-
miseks on vajalik ruumiõhku 
täiendavalt niisutada.

Ruumiõhk vajab lisaniisu-

tust novembrist aprillini. Ta-
vakasutuses kodumajapida-
mistes piisab meie kliima-
oludes talvisel ajal korrali-
kult toimivast ventilatsioo-
nisüsteemist ja täiendavaid 
õhukuivateid vaja ei ole. Pi-
gem tuleb sõltuvalt aastast 
novembrist kuni aprillini te-
geleda ruumiõhu lisaniisuta-
misega. Lihtsamad seadmed 
pihustavad ruumiõhku väi-
keseid veepiisakesi, mis siis 
aurustuvad ja suurendavad 

õhuniiskust. Tuleb aga silmas 
pidada, et see protsess nee-
lab vee aurustamiseks vajali-
ku energia ruumiõhust, seda 
seeläbi jahutades. Seega sää-
raste õhuniisutite kasutami-
sel peame arvestama täienda-
va kütteenergiavajadusega, et 
õhutemperatuur ei hakkaks 
langema. 

Lisaniisutitest mugava-
mad on sellised ventilatsioo-
niseadmed, kus toimub niis-
kustagastusprotsess. See tä-
hendab, et ruumist väljaven-
tileeritavast niiskemast õhust 
kandub osa veeauru taga-
si ruumi antavasse värskesse, 
kuid talvistes oludes ülikuiva 
sissepuhkeõhku. See on seo-
tud ventilatsiooniseadme-
te soojustagastusprotsessiga. 
Tuleb silmas pidada, et mitte 
sugugi kõik soojustagastus-
seadmed ei võimalda tagasta-
da niiskust.

Ventilatsioon 
eemaldab ruu-
miõhust peale 
niiskuse ka 
saasteaineid.
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